‘

INDICAÇÃO Nº 215/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 16 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor
competente a inclusão, no cronograma de asfaltamento municipal, das vias Rua
Professor Mendonça e Rua Agenor de Luna.

Ambas as ruas apresentam grande movimentação de veículos e pedestres, além de
problemas estruturais recorrentes em períodos de chuva. A inclusão dessas vias no
planejamento de asfaltamento atenderá a demandas da comunidade e contribuirá
para a melhoria da mobilidade e da infraestrutura urbana.

Marcos Azevedo Moreira (Tatinha)
Vereador